

**Anand Education College, Anand.**  
**(Affiliated to S.P.Uni, Vidhyanagar)**  
**Academic Calendar**  
**B.Ed. Program- Academic Year-2023-24**  
**Semester-1 (Credit -30)**



Total Credit-120

Term Schedule According to Sardar Patel University, V.V.Nagar.

1. First Sem ( Educational Work)	19/06/2023 to 28/10/2023
2. Examination Work	30/10/2023 to 08/11/2023 30/11/2023 to 09/12/2023
3. Diwali Vacation	09/11/2023 to 29/11/2023

\*\*\*\*\*

1. Second Sem	11/12/2023 to 30/03/2024
2. Examination Work	01/04/2024 to 20/04/2024
3. Summer Vacation	22/04/2024 to 08/06/2024

**Sem 1**

Course Type	Course Code	Subjects / Curriculum Components	Credit	Marks	In charge
EPC 1	UE01CBED51	Reading and Reflecting on Texts	2	50	Dr.D.M.Patel&Dr.M.R.Solanki & Dr.S.B.Khair
PE 1	UE01CBED52	Psychology of Childhood and Growing up	4	100	Dr.D.M.Patel&Dr.M.R.Solanki &Dr.M.H.Rathod& Dr.A.D.Vaghela
PE 2	UE01CBED53	Contemporary India and Education	4	100	Dr.D.R.Parmar&Dr.B.R.Mistry &Dr.S.B.Khair
CPS 1	UE01CBED54	Language Across the Curriculum	2	50	Dr.B.R.Mistry&Dr.M.H.Rathod &Dr.S.B.Khair
CPS 2	UE01GBED51 UE01GBED52 UE01GBED53 UE01GBED55	Discipline and subject cum Pedagogy 1 ( Any one from) Gujarati,English,Mathematics, Commerce	2	50	Dr.D.R.Parmar&Dr.S.B.Khair& Dr.M.R.SolankiDr.A.D.Vaghela & R F.Kazi
CPS 3	UE01GBED56 UE01GBED58 UE01GBED59 UE01GBED60	Discipline and subject cum Pedagogy 2 ( Any one from) Hindi, Social Science, Science, Accountancy	2	50	Dr.D.M.Patel&Dr.B.R.Mistry& Dr.M.H.Rathod& Dr.A.D.Vaghela
		<b>Total</b>	16	400	

*Khair S.B*

*ga*  
Principal  
Anand Education College  
Anand.



## Micro Teaching & Stray Lesson

No	ITEM	DATE	IN CHARGE	No. of LESSON
1	Orientation Program Syllabus Content B.Ed. Prog. Activities, Submission	19-06-23 to 12-07-23	All Faculty members, All Administrative Staff	
1	Micro Teaching	13-07-2023	Dr.B.R.Mistry	
2	Fluency in Questioning	13-07-2023	Dr.S.B.Khair	
3	Reinforcement Skill	14-07-2023	Dr.D.M.Patel	2
4	Skill of Using Black Board	15-07-2023	Dr.M.H.Rathod	
5	Skill of Illustration with example	19-07-2023	Reshma F Kazi	
6	Skill of Explanation	19-07-2023	Dr.S.B.Khair	
7	Skill of introducing a lesson	20-07-2023	Dr.M.R.Solanki	2
8	Skill of Stimulus Variation	25-07-2023	Dr.A.D.Vaghela	2
9	Simulation	31-07-2023	Dr.B.R.Mistry	4
10	Lesson Plan	08-08-2023	Dr.B.R.Mistry	
11	Information book Explanation	08-08-2023	Dr.M.H.Rathod	
12	Observation Book: Explanation	09-08-2023	Dr.M.R.Solanki	
13	Demonstration Lesson	21-08-23 & 22-08-23	All Faculty Members	
14	Practice Teaching Stray Lesson	31-08-23 to 05-09-23	Dr.B.R.Mistry	

**Lessons: -** (Micro + Simulation + Stray Lesson) (10 + 05): 15  
Lesson Marks : 150 (Each Lesson 10 Marks)

### Internal Evaluation (Submissions / Practical work) SEM-I

Course Type	Course Code	Credit	Item	Marks	Explanation Date	Submission	Prof. In charge
Practicum Submission	UE01CBED55	4	Analysis of Textbooks-CPS-2	25	09/09/2023	21/09/2023	Dr.M.R.Solanki
	"		Workshop on lesson Planning-1 CPS-2	25	09/08/2023	24/09/2023	Dr.B.R.Mistry
	"		Analysis of Textbooks-CPS-3	25	09/09/2023	21/09/2023	Dr.M.R.Solanki
	"		Workshop on lesson Planning-2 CPS-3	25	09/08/2023	24/09/2023	Dr.B.R.Mistry
Practicum Submission	UE01CBED56	4	Survey Of Five Children	25	23/08/2023	23/09/2023	Dr.D.M.Patel
	"		Tutorial (PE 2)	25	24/08/2023	24/09/2023	Dr.S.B.Khair
	"		Content Analysis (CPS 2/ CPS 3)	25	08/09/2023	20/09/2023	Dr.A.D.Vaghela
	"		Book Review	25	11/09/2023	22/09/2023	Dr.M.H.Rathod
			<b>Total</b>	<b>200</b>			
Lesson	UE01CBED57	6	Micro lesson-06, Simulation-04, Stray Lesson -05 Total -15	150			
		<b>14</b>	<b>Total</b>	<b>350</b>			

*Khair S.B.*

*Gar*  
Principal  
Anand Education College  
Anand.

Anand Education College, Anand.(According to IITE Gandhinagar)

Semester - III (Year-2023-24)

Credit : 20 (Int.335+ext.315=650 Marks)

Educational Work and Evaluation

Framework for B.Ed. Course Semester-III



1. Third Sem ( Educational Work)	01/07/2023 to 17/12/2023
2. Examination Work	18/12/2023 to 31/12/2023
3. Diwali Vacation	07/11/2023 to 27/11/2023

**Internship Orientation Program ( 01/07/2023 to 12/07/2023)**

**Internship Program : ( 13/07/2023 to 09/09/2023)**

Type of Activity	Credit	Hrs	Lessons		Total	Marks			In charge
			M1	M2		Int.	Explanation Date	Submission	
Lessons	5	150	4	4	8	80			
Curricular and Co-Curricular Activities			Participation in school activities and completing all work assigned by Intern school			20	03/07/2023	18/09/2023	Dr.B.R.Mistry
Submissions	2	60	Book Review			20	06/07/2023	18/09/2023	Dr.S.B.Khair
			Action Research in Intern School			20	04/07/2023	18/09/2023	Dr.A.D.Vaghela
			Case Study			20	05/07/2023	18/09/2023	Dr.M.H.Rathod
			Report on Administration and Management of School			20	08/07/2023	18/09/2023	Dr.D.M.Patel
			Reflective Journal			20	07/07/2023	18/09/2023	Dr.M.R.Solanki
<b>Total</b>	<b>7</b>	<b>210</b>	<b>Total</b>			<b>200</b>			

*Khair S. B.*

*Gan*  
Principal  
Anand Education College  
Anand.



**Sem III**  
**Theory And Practical (LPC 4)**



Paper-No	Paper Code	Subjects / Curriculum Components	T/P	Credit	Int+Ext=Total Marks	In charge
CUS-3	192130	Inclusive Education	T	3	30+70=100	Dr.M.R.Solanki, Dr.M.H.Rathod, Dr.S.B.Khair
CUS -4	192140	ICT in Education	T	3	30+70=100	Dr.D.M.Patel,Dr.M.R.Solanki, Dr.A.D.Vaghela,Reshma Kazi
LPC-3	192230	Hindi Language	P	1	15+35=50	Dr.B.R.Mistry
LPC-4	192250	Language Across Curriculum	T	3	30+70=100	Dr.D.R.Parmar,Dr.B.R.Mistry, Dr.M.H.Rathod,Dr.S.B.Khair
AE-1	192510	Assessment and Evaluation in Learning	T	3	30+70=100	Dr.D.M.Patel,Dr.M.R.Solanki, Dr.A.D.Vaghela
SI-3	193130	Internship	P	7	200	Dr.B.R.Mistry
Total				20	650	

*Khin S.B*

*9a*  
Principal  
Anand Education College  
Anand.

**Anand Education College, Anand.**  
**(Affiliated to S.P.Uni., V.V.Nagar)**  
**Academic Calendar**  
**B.Ed. Program- Academic Year-2023-24**  
**Semester-2 (Credit -30)**



Total Credit-120

Term Schedule According to Sardar Patel University, V.V.Nagar.

(11/12/2023 To 20/04/2024)=26

1. SECOND Semester ( Educational Work)	11/12/2023 To 30/03/24	16 Week
2. Block Teaching	08/01/2024 To 20/01/2024	02 Week
3. Internal Exam	20/03/2024 To 27/03/2024	01 Week
4. Examination and Evaluation	01/04/2024 To 20/04/2024	03 Week
5. Summer Vacation	22/04/2024 To 08/06/2024	07 Week
6. Start Of New Semester	10/06/2024	

**Subject wise Work distribution**

Sr. No.	Name of the Faculty	Semester-II
(1)	Dr. D. R. Parmar (Principal)	<input type="checkbox"/> PE-3 Basics Of Teaching and Learning <input type="checkbox"/> CPS-5 Pedagogy Of School Subject-1 Gujarati
(2)	Dr. D. M. Patel (Associate Professor)	<input type="checkbox"/> EPC-2 Drama and Art in Education <input type="checkbox"/> CPS – 4 Assessment For Learning <input type="checkbox"/> CPS-6 Pedagogy Of School Subject-2 Science
(3)	Dr. M. R. Solanki (Associate Professor)	<input type="checkbox"/> PE -4 Knowledge and Curriculum – Part 1 <input type="checkbox"/> CPS – 4 Assessment For Learning <input type="checkbox"/> CPS-5 Pedagogy Of School Subject-1 Maths
(4)	Dr. B. R. Mistry (Assistant Professor)	<input type="checkbox"/> EPC-2 Drama and Art in Education <input type="checkbox"/> PE-3 Basics Of Teaching and Learning <input type="checkbox"/> CPS-6 Pedagogy Of School Subject-2 Hindi
(5)	Dr. M.H.Rathod (Adhyapak Sahayak)	<input type="checkbox"/> PE-3 Basics Of Teaching and Learning <input type="checkbox"/> PE -4 Knowledge and Curriculum – Part 1 <input type="checkbox"/> CPS-6 Pedagogy Of School Subject-2 Social Science
(6)	Dr. S.B.Khair (AdhyapakSahayak)	<input type="checkbox"/> EPC-2 Drama and Art in Education <input type="checkbox"/> PE-3 Basics Of Teaching and Learning <input type="checkbox"/> CPS-5 Pedagogy Of School Subject-1 Gujarati
(7)	Dr.A.D.Vaghela (Adhyapak Sahayak)	<input type="checkbox"/> CPS – 4 Assessment For Learning <input type="checkbox"/> CPS-5 Pedagogy Of School Subject-1 Commerce <input type="checkbox"/> CPS-6 Pedagogy Of School Subject-2 Account
(8)	R F Kazi (Ad hock Adhyapak)	<input type="checkbox"/> PE -4 Knowledge and Curriculum – Part 1 <input type="checkbox"/> CPS-5 Pedagogy Of School Subject-1 English

SEM-II

No.	Item	Marks	Explanation Date	Submission	Prof. In charge
1	Test term - CPS-5 & CPS-6	50	18/12/2023	29/01/2024	Dr.D.M.Patel
2	Teaching Aid -CPS-5 & CPS-6	50	19/12/2023	29/01/2024	Dr.S.B.Khair
3	Unit Planning CPS-5 or CPS-6	50	20/12/2023	30/01/2024	Dr.M.R.Solanki
4	Blue Print- CPS-5 or CPS-6	50	01/01/2024	31/01/2024	Dr.A.D.Vaghela
5	Study and Analysis of NCF 2005 PE-4	25	21/12/2023	30/01/2024	Dr.M.H.rathod
6	Preparation of Script	25	22/12/2023	31/01/2024	Dr.B.R.Mistry
7	Block Teaching Lesson-10	100			Dr. B. R. Mistry
	Total	350			



Place:Anand

Date : 11/12/2023

*J. Khair S. B.*

*Gan*  
Principal  
Principal  
Anand Education College  
Anand.

# Anand Education College, Anand.



## B.Ed. Program- Year -2023-24 Educational Work and Evaluation Academic Calendar

### Semester -IV (2023-24)

Term Schedule According to Revised Academic calendar IITE,Gandhinagar  
Dated 28/12/2023

**Credit:20**

Semester Reopening	01/01/2024
Block teaching Program	08/01/2024 To 20/01/2024
Internship Program	22/01/2024 To 20/02/2024
Criticism Lesson	04/03/2024 To 05/03/2024
Annual lesson	11/03/2024 To 13/03/2024 (ફેરફારને અવકાશ છે )
Internal Exam	15/04/2024 To 20/04/2024
Uni Exam	04/05/2024 To 10/05/2024
Summer Vacation	As per Affiliating University

Paper- No	Subjects / Curriculum Components	Credit	Marks	In charge
COS 1	Teacher and Learner in Society (191210)	3	30+70=100	Dr.D.R.Parmar,Dr.B.R.Mistry, Dr.S.B.Khair
COS 2	Gender, School and Society (191220)	3	30+70=100	Dr.M.H.Rathod,Dr.S.B.Khair, Dr.A.D.Vaghela
LPC 5	Classical Sanskrit (192240)	1	15+35=50	Reshma F Kazi
PS 4	Advanced Pedagogy (192450)	3	30+70=100	Dr.D.M.Patel,Dr.M.R.Solanki, Dr.A.D.Vaghela
EPC 3	Environment Education (192713)	1	15+35=50	Dr. B. R. Mistry, Dr.M.H.Rathod
EPC 4	Educational Statistics (192821)	1	15+35=50	Dr.D.M.Patel, Dr.M.R.Solanki
EPC 4	Value Education (192823)	1	15+35=50	Dr.S.B.Khair,Dr.A.D.Vaghela
	Counseling			DMP,MRS,BRM,MHR,SBK,ADV,RFK
SI 4	Block Teaching& Internship	8	200+100 =300	Dr.B.R.Mistry
<b>Total</b>		<b>20</b>	<b>750</b>	



### SEM-IV (Practical Work)


Types Of Activity	Credit	Hrs.	Lessons		Total	Marks			Explanation Date	Submission Date	In charge	
			M1	M2		Int.	Ext.	Total				
Block Teaching	4	120							02/01/2024	29/02/2024	Dr.B.R.Mistry	
Lessons			4	4	10	100		100				
Test			1	1								
Observation			5	5								
			Test Result Analysis and Remedial Lesson Planning ( 1+1)			10		10				

Types Of Activity	Credit	Hrs.	Activity	Marks			Incharge
				Int.	Explanation Date	Submission	
Internship							
Internship	4	120	Internship Lessons and Activities assigned by School, submission of Internship report with reflective journal + Observation of lessons of School teachers and peers.	20	01/01/2024	29/02/2024	Dr.B.R.Mistry
Submissions			Blue Print in each Method of 50 Marks	30	02/01/2024	29/02/2024	Dr.A.D.Vaghela
			Science Practical/Map Reading/Literary Activity/Math Puzzle/Budget Analysis/any other related activity to the subject	10	03/01/2024	29/02/2024	Dr.M.R.Solanki
			Psychological Test	20	04/01/2024	29/02/2024	Dr.M.H.Rathod
			Institutional Visit	10	05/01/2024	29/02/2024	Dr.S.B.Khair

Type Of Activity	Credit	Hrs.	Lessons		Total	Marks	
			M1	M2		Marks	In charge
Annual Lesson	-	-	1	1	2	100	All Staff Members

Date : 01/01/2024

*Khair S. B*

  
 Principal  
 Anand Education College  
 Anand.



આણંદ એજ્યુકેશન કોલેજ, આણંદ  
શૈક્ષણિક અને અન્ય જવાબદારી  
શૈક્ષણિક વર્ષ-2023-24



ક્રમ	આચાર્ય/અધ્યાપક	કાળવેલ પોર્ટફોલિયો - આયોજન
૧	ડૉ. ડી. આર. પરમાર (આચાર્ય)	વિદ્યાર્થી મંડળ, વાલીમંડળ, રીફ્રેસર સેલ, એન્ટી રેગીંગ સેલ, વીમેન સેલ, રેડરીબન, યુવામતદાર ક્લબ, કાઉન્સેલિંગ સેલ, સપ્તધારા તથા અન્યસરકારશ્રી આદેશિત પ્રવૃત્તિ. અન્ય સંસ્થા સાથે જોડાણ <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ ભૂતપૂર્વ તાલીમાર્થી સંઘ, NAAC, IQAC, KCG, GSIRF</li> <li>➤ કોલેજ મેગેઝીન, વિવેકાનંદ ક્લબ, સેમિનાર અન્ય પ્રવૃત્તિ.</li> <li>➤ પર્યાવરણ ક્લબ, ભાષા સાહિત્ય મંડળ</li> </ul>
૨	ડૉ. ડી. એમ. પટેલ (એસોસિયેટ પ્રોફેસર)	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ AISHE-નોડલઓફિસર, UGC, Computer Work, યોગ, GSIRF</li> <li>➤ ગણિત- વિજ્ઞાનમંડળ, Website updating, ICT, Computer lab,</li> <li>➤ પ્લેસમેન્ટ સેલ, જી. કે. પરીક્ષા (બાહ્ય), રેડ રીબન, શેલેસેમિયા</li> <li>➤ IQAC - coordinator, GSIRF, અંગ્રેજી તરજુમો</li> <li>➤ પર્યાવરણ ક્લબ, અંગ્રેજી ક્લબ, જ્ઞાનધારા</li> <li>➤ ઇનોવેશન ક્લબ- કો-ઓર્ડિનેટર, બુલેટીન બોર્ડ, દાજરી, આંતરિક પરીક્ષા</li> </ul>
૩	ડૉ. એમ. આર. સોલંકી (એસોસિયેટ પ્રોફેસર)	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ TET / TAT Exam Work, વાલી મંડળ</li> <li>➤ ઉદીસા, પ્લેસમેન્ટ સેલ, યુવામતદાર જાગૃતિ, આધારકાર્ડ, રેડરીબન, શેલેસેમિયા, સ્વીઝ</li> <li>➤ ગણિત-વિજ્ઞાનમંડળ, Web, ICT, કો-ઓર્ડિનેટર SSIP (IITE)</li> <li>➤ ઇનોવેશન ક્લબ કો-ઓર્ડિનેટર, સર્જનાત્મક અભિવ્યક્તિ ધારા</li> </ul>
૪	ડૉ. બી. આર. મિસ્ત્રી (આસિસ્ટન્ટ પ્રોફેસર)	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ પ્રમુખ - ભૂતપૂર્વ તાલીમાર્થી સંઘ, કેરિયર કાઉન્સેલિંગ સેલ, હિન્દી સાહિત્ય મંડળ, વીમેન સેલ, રીફ્રેસર સેલ, એન્ટીરેગીંગ સેલ,</li> <li>➤ પ્રેક્ટિસ ટીચિંગ, રંગ કલા કૌશલ્ય ધારા</li> <li>➤ કો ઓર્ડિનેટર - સુકિત (ન્યુજ લેટર)</li> <li>➤ કો ઓર્ડિનેટર - ઇન્ડિયન નોલેજ સિસ્ટમ સેલ, એસ. પી. યુનિ. વી. વી. નગર</li> </ul>
૫	ડૉ. એમ. એ. ચ. રાઠોડ (અધ્યાપક સહાયક)	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ નાટ્ય ધારા, ગીત સંગીત નૃત્ય ધારા, સામાજિક વિજ્ઞાન ક્લબ</li> <li>➤ સપ્તધારા નોડલ ઓફિસર, G20 Activities</li> <li>➤ પ્રાર્થના પ્રવચન</li> <li>➤ સભ્ય : ઇન્ડિયન નોલેજ સિસ્ટમ સેલ, એસ. પી. યુનિ. વી. વી. નગર</li> </ul>
૬	ડૉ. એસ. બી. ખૈર (અધ્યાપક સહાયક)	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ ઉપાધ્યક્ષ, વિદ્યાર્થી મંડળ, સ્વામી વિવેકાનંદ ક્લબ, સહઅભ્યાસ પ્રવૃત્તિ (આંતરિક), પ્રવાસ, સમય પત્રક, સેમિનાર, ગુજરાતી ભાષા સાહિત્ય મંડળ, સામુદાયિક સેવા ધારા</li> <li>➤ સંપાદક : "વિદ્યાસેતુ" કોલેજ મેગેઝીન</li> <li>➤ સભ્ય : ઇન્ડિયન નોલેજ સિસ્ટમ સેલ, એસ. પી. યુનિ. વી. વી. નગર</li> </ul>
૭	ડૉ. એ. ડી. વાઘેલા (અધ્યાપક સહાયક)	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ વાણિજ્ય/એકાઉન્ટ મંડળ, વ્યાયામ યોગ ખેલફૂદ ધારા,</li> <li>➤ સહઅભ્યાસ પ્રવૃત્તિ (બાહ્ય), શૈક્ષણિક પ્રવચન</li> </ul>
૮	રેશ્માબાનુ એફ. કાઝી (એડહોક)	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ અંગ્રેજી ક્લબ</li> </ul>

*K. S. B.*

*Principal*  
Anand Education College  
Anand.

વહીવટીય કાર્યભાર

વર્ષ-2023-24



૧	આચાર્ય	ડૉ.ડી.આર.પરમાર	મેનેજમેન્ટ, એડ્મીનીસ્ટ્રેશન એન્ડ ફીનાન્સીયલ, બજેટ સરકારી પરિપત્રો અનુસારની જવાબદારી
૨	કાર્યાલય/વહીવટીય હિસાબી.કલાર્ક		યુનિ.સંકલન, એડ્મીનીસ્ટ્રેશન, ફાઈનાન્સ, એકાઉન્ટ,યુ.જી.સી.ગ્રાન્ટ,યુ.જી.સી.સેમિનાર,શિક્ષક અને વાલીસંપર્ક, એડ્મીનીસ્ટ્રેશનને લગતી તમામ બાબતો,તથા યુનિ.ફી
૩	લેબ-ટેકનીશિયન	શ્રી સતીષભાઈ જે. પટેલ	યુ.જી.સી., એન.સી.ટી.ઈ., વેબસાઈટ, મેઈલ, કમ્પ્યુટર, ઇકવીપમેન્ટ, નાણાકીય જવાબદારીમાં સહાયક, લેબની તમામ જવાબદારી,IT-Task, વિજ્ઞાન,સાયકોલોજી, કોમ્પ્યુટર, ET લેબ.
૪	ગ્રંથપાલ	ડૉ. વૈશાલીબેન એલ. ભાવસાર	સંસ્થાકીય, યુ.જી.સી., એન.સી.ટી.ઈ.ગ્રંથાલયની તમામ પ્રકારની સેવાઓ,સેલ સિસ્ટમ સંબંધિત પ્રવૃત્તિઓ
૫	કાર્યાલય/વહીવટીય જુનિયર - કલાર્ક	શ્રી પાર્થભાઈ પટેલ	સ્કોલરશીપ, પત્રવ્યવહાર, તમામ પ્રકારનું ટાઈપીંગ વર્ક, પાસકન્સેશન, એનરોલમેન્ટ, યુનિ.પરીક્ષા તથા કોલેજ પરીક્ષા, તાલીમાર્થી પ્રવેશ કામગીરીતેમજ,આઉટવર્ડ-ઇનવર્ડ,
૬	સેવકગણ	શ્રી જેઠાભાઈ એસ. પ્રજાપતિ	વર્ગખંડોની સફાઈ, બેન્કનું લેવડ દેવડનું કાર્ય,યુનિ.ટપાલ,બેંચ વ્યવસ્થા,સહ અભ્યાસ પ્રવૃત્તિમાં સહાયક,કુરિયર અને પોસ્ટ ઓફીસ સેવાઓ
		શ્રી શંકરભાઈ એન. તડવી	વર્ગખંડોની સફાઈ,બેન્કનું લેવડ દેવડનું કાર્ય,યુનિ.ટપાલ,બેંચ વ્યવસ્થા,સહ અભ્યાસ પ્રવૃત્તિમાં સહાયક,કુરિયર અને પોસ્ટ ઓફીસ સેવાઓ
		શ્રી વિપુલભાઈ આર. દવે	વર્ગખંડોની સફાઈ,બેન્કનું લેવડ દેવડનું કાર્ય,યુનિ.ટપાલ,બેંચ વ્યવસ્થા,સહ અભ્યાસ પ્રવૃત્તિમાં સહાયક,કુરિયર અને પોસ્ટ ઓફીસ સેવાઓ
		શ્રીડાહ્યાભાઈ હરીજન (સ્વીપર)	આચાર્યઓફીસ,સ્ટાફરૂમ અને લેડીઝ બાથરૂમની સફાઈ, બગીચાની સફાઈ

*Khushi S. B*

*Principal*  
Principal  
Anand Education College  
Anand.